



EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS A AGOSTO 2024
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA - IDEA

RUBRO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN PRESUPUESTAL	PRESUPUESTO TOTAL	RECAUDO ACUMULADO	RECAUDO DEL MES	%EJEC.
I-1	INGRESOS	331.175.652.300	213.812.533.025	20.487.793.340	64,56%
I-1.1	INGRESOS CORRIENTES	297.662.399.700	207.718.474.648	20.326.402.762	69,78%
I-1.1.02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	297.662.399.700	207.718.474.648	20.326.402.762	69,78%
I-1.1.02.05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	297.662.399.700	207.718.474.648	20.326.402.762	69,78%
I-1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	213.291.369.200	131.481.718.233	10.034.132.723	61,64%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Crédito de Fomento)	193.773.932.400	116.489.309.605	8.424.524.319	60,12%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Crédito CAF)	1.293.427.200	-	-	0,00%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Créditos de Tesorería)	50.801.300	731.839.842	100.768.099	1440,59%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Descuento de Actas)	87.469.600	78.738.028	7.853.358	90,02%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Créditos Redescuento)	10.027.028.600	9.812.594.186	940.477.650	97,86%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Comisiones)	1.784.335.300	1.699.515.130	94.942.755	95,25%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Arrendamiento)	6.274.374.800	2.669.721.442	465.566.542	42,55%
I-1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	\$ 84.333.536.500	\$ 76.235.244.587	\$ 10.292.270.039	90,40%
I-1.1.02.05.002.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses por Colocación de Excedentes Financieros)	30.187.977.500	18.327.609.002	2.423.309.961	60,71%
I-1.1.02.05.002.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Financieros)	54.145.559.000	57.907.635.585	7.868.960.078	106,95%
I-1.1.02.06	Transferencias Corrientes	37.494.000	1.511.828	0	4,03%
I-1.1.02.06.09.02	Sistema General de Pensiones	37.494.000	1.511.828	0	4,03%
I-1.1.02.06.09.02.02	Cuotas Partes Pensionales	37.494.000	1.511.828	-	4,03%
I-1.2	RECURSOS DE CAPITAL	33.513.252.600	6.094.058.377	161.390.578	18,18%
I-1.2.05	Rendimientos financieros	198.237.000	270.855.046	34.417.614	136,63%
I-1.2.05.05	De personas naturales (Intereses Préstamos de Vivienda)	198.237.000	270.855.046	34.417.614	136,63%
I-1.2.09	Recuperación de cartera - préstamos	24.268.800	1.112.512.637	82.855.680	4584,13%
I-1.2.09.03	De personas naturales (Amortizaciones Capital Préstamos Vivienda)	9.999.600	1.099.267.968	81.036.064	10993,12%
I-1.2.09.03	De personas naturales (Amortizaciones Capital Préstamos de Salud y Calamidad)	14.269.200	13.244.669	1.819.616	92,82%
I-1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	290.746.800	4.710.690.694	44.117.284	1620,20%
I-1.2.13.01	Reintegros	290.746.800	4.710.690.694	44.117.284	1620,20%
I-1.2.01	Disposición de activos	33.000.000.000	0	0	0,00%
I-1.2.01.01	Disposición de activos financieros	33.000.000.000	0	0	0,00%
I-1.2.01.01.001	Acciones	33.000.000.000	-	-	0,00%



DIANA RAMÍREZ CORREA
Directora de Gestión Financiera

